
1 

48475 

Об утверждении Порядка 
поощрения главы муниципаль-
ного округа - главы администра-
ции Александровского муни-
ципального округа по итогам 
конкурса городских и муни-
ципальных округов Пермского 
края по достижению наиболее 
результативных значений пока-
зателей управленческой деятель-
ности 

В соответствии со статьей 29 Устава Александровского муниципального 

округа, Порядком предоставления бюджетам муниципальных образований 

Пермского края иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пермского края 

на призовые выплаты главам муниципальных образований Пермского края –

победителей и призеров конкурса городских и муниципальных округов 

Пермского края по достижению наиболее результативных значений 

показателей управленческой деятельности, утвержденным постановлением 

Правительства Пермского края от 09 июня 2021 г. № 396-п «О конкурсе 

городских и муниципальных округов Пермского края по достижению наиболее 

результативных значений показателей управленческой деятельности», 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок поощрения главы 

муниципального округа - главы администрации Александровского 

муниципального округа по итогам конкурса городских и муниципальных 

округов Пермского края по достижению наиболее результативных значений 

показателей управленческой деятельности. 

2. Постановление разместить на сайте администрации 

Александровского муниципального округа aleksraion.ru. 

3. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования  

 

  05.10.2021 584 

consultantplus://offline/ref=23A5A816CC00600B245A5A96B98B365A177871F28E8E683408456DBB0FFD70CFFDAD06416DEA90D81F1880B8b3XFK


2 

48475 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации округа – начальника финансового управления. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                                                   О.Э. Лаврова 



1 

48475 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации 
Александровского  
муниципального округа 
от 05.10.2021 № 584 

 

ПОРЯДОК 

поощрения главы муниципального округа - главы администрации 
Александровского муниципального округа по итогам конкурса городских 

и муниципальных округов Пермского края по достижению наиболее 
результативных значений показателей управленческой деятельности 

 

1. Общие положения. 

 
1.1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения расходования 

иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пермского края на призовые 

выплаты главе муниципального округа – главе администрации 

Александровского муниципального округа Пермского края - победителя и 

призера конкурса городских и муниципальных округов Пермского края по 

достижению наиболее результативных значений показателей управленческой 

деятельности (далее – иные межбюджетные трансферты). 

1.2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, определены 

постановлением Правительства Пермского края от 09.06.2021 № 396-п «О 

конкурсе городских и муниципальных округов Пермского края по достижению 

наиболее результативных значений показателей управленческой деятельности». 

 

2. Порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов. 

 

2.1. Иные межбюджетные трансферты зачисляются в бюджет 

Александровского муниципального округа и учитываются в структуре доходов 

(в форме безвозмездных перечислений) и расходов местного бюджета в 

соответствии с бюджетной классификацией. Иные межбюджетные трансферты 

предусматриваются в бюджете Александровского муниципального округа по 

разделу 0100 «Общегосударственные расходы», подразделу 0102 

«Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования». 

 

3. Порядок расходования иных межбюджетных трансфертов 

 

3.1. Призовая выплата главе муниципального округа - главе администрации 

Александровского муниципального округа (далее - глава муниципального 

округа) по достижению наиболее результативных значений показателей 

управленческой деятельности относится к расходным обязательствам 

Александровского муниципального округа.  

consultantplus://offline/ref=23A5A816CC00600B245A5A96B98B365A177871F28E8E683408456DBB0FFD70CFFDAD06416DEA90D81F1880B8b3XFK


2 

48475 

3.2. Возникающие в результате принятия настоящего решения расходные 

обязательства администрации Александровского муниципального округа 

исполняются за счет средств бюджета Александровского муниципального 

округа, источником финансового обеспечения которых являются иные 

межбюджетные трансферты из бюджета Пермского края. 

3.3. Призовая выплата осуществляется в виде денежного вознаграждения 

за достижение наиболее результативных значений показателей управленческой 

деятельности, выплачиваемая главе муниципального округа. Размер призовой 

выплаты определяется в фиксированной сумме из расчета поступивших средств 

из бюджета Пермского края (далее - денежное вознаграждение). 

3.4. Главным распорядителем бюджетных средств является администрация 

Александровского муниципального округа Пермского края. 

3.5. Расходование средств осуществляется администрацией 

Александровского муниципального округа Пермского края в пределах лимитов 

бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете 

Александровского муниципального округа Пермского края на очередной 

финансовый год и плановый период. 

3.6. Средства, выделенные на поощрение главы муниципального округа по 

достижению наиболее результативных значений показателей управленческой 

деятельности, имеют целевой характер, использование их на цели, не 

предусмотренные настоящим Порядком, не допускается.  

3.7. Целевым расходованием средств являются расходы, связанные:  

- с выплатой денежного вознаграждения главе муниципального округа;  

- с уплатой страховых взносов, начисляемых на сумму денежного 

вознаграждения.  

3.8. Иные межбюджетные трансферты, не использованные 

(использованные не в полном объеме) в отчетном году, в случае подтверждения 

потребности могут использоваться в очередном финансовом году на те же цели 

в порядке, предусмотренном бюджетным законодательством. 

 

4. Отчетность и контроль за использованием  

иных межбюджетных трансфертов 

 

4.1. Администрация Александровского муниципального округа в срок до 

10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, ежегодно до 13 января 

года, следующего за отчетным, представляет в Министерство территориального 

развития Пермского края отчетность об использовании иных межбюджетных 

трансфертов по форме, утвержденной постановлением Правительства 

Пермского края от 09.06.2021 № 396-п «О конкурсе городских и 

муниципальных округов Пермского края по достижению наиболее 

результативных значений показателей управленческой деятельности». 

4.2. Ответственность за целевое использование иных межбюджетных 

трансфертов на поощрение главы муниципального округа несет 

Администрация Александровского муниципального округа.  



3 

48475 

4.2. Контроль за целевым использованием средств бюджета 

Александровского муниципального округа Пермского края осуществляется в 

соответствии с действующим законодательством. 

4.3. Выплата денежного вознаграждения в соответствии с настоящим 

Порядком осуществляется на основании распоряжения администрации 

Александровского муниципального округа Пермского края. 


